
UCHWAŁA NR XLVI/348/23 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne 
osiągnięcia sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. 2023 r. poz. 2048) Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników 
i trenerów sportowych za wybitne osiągnięcia sportowe, określone w Regulaminie 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na nagrody i wyróżnienia będą corocznie 
zabezpieczone w budżecie Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Wąwolnica 

 
 

Marcin Turek 

 



 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA 

NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ WÓJTA GMINY WĄWOLNICA 

ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

Rozdział 1. 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie wojewódzkim, krajowym lub 

międzynarodowym oraz trenerów za całokształt pracy szkoleniowej, 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności na rzecz promocji sportu i 

upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Wąwolnica. 

§ 2.Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o : 

1) nagrodzie - należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne 

przyznane zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe lub trenerom 

prowadzącym szkolenie ww. zawodników; 

2) wyróżnieniu - należy przez to rozumieć puchary, dyplomy, medale, listy 

gratulacyjne oraz inne nagrody rzeczowe; 

3) wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wąwolnica; 

4) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wąwolnica; 

5) komisji - należy przez to rozumieć 4 członków powołanych Zarządzeniem Wójta 

opiniujących wnioski. 

§ 3. Nagroda Wójta może być przyznana : 

1) zawodnikowi osiągającemu wysokie wyniki sportowe w zawodach 

organizowanych przez polski związek sportowy lub federację międzynarodową, w 

której zrzeszony jest polski związek sportowy, spełniającemu następujące 

warunki: 

a) stale zamieszkuje na terenie Gminy Wąwolnica 

b) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody bądź wyróżnienia osiągnął 

jeden z wyników sportowych z wiodących dyscyplin sportowych określonych 

przez gminę, o których mowa w § 4; 

c) swoimi osiągnięciami promuje gminę Wąwolnica; 

d) wywiązuje się z podstawowych obowiązków sportowca i przestrzega zasad 

współżycia społecznego. 

2) trenerowi za całokształt pracy szkoleniowej, wyróżniającemu się osiągnięciami 

w działalności na rzecz promocji sportu i upowszechniania kultury fizycznej na 

terenie Gminy Wąwolnica, który spełnia następujące kryteria: 

a) jest mieszkańcem gminy Wąwolnica; 



b) prowadzi szkolenie zawodników osiągających wybitne wyniki sportowe 

z wiodących dyscyplin sportowych określonych przez gminę w § 4. 

§ 4. Wysokość nagrody ustala się w stosunku do wyniku sportowego osiągniętego 

w dyscyplinach olimpijskich. 

Rozdział 2. 

Nagrody i wyróżnienia sportowe 

§ 5.1. Jednorazowa nagroda może być przyznana: 

1) zawodnikowi za wybitny wynik sportowy w zawodach organizowanych przez 

polski związek sportowy lub federację międzynarodową, w której zrzeszony jest 

związek sportowy, osiągnięty w roku poprzedzającym złożenie wniosku . 

Za wynik sportowy kwalifikujący się do przyznania ww. nagrody rozumie się: 

a) udział w Mistrzostwach Świata; 

b) zajęcie miejsca 1-20 w Mistrzostwach Europy w dyscyplinach sportowych 

wymienionych w § 4; 

c) zajęcie miejsca 1-10 w Mistrzostwach Polski w dyscyplinach sportowych 

wymienionych w § 4; 

d) zajęcie miejsca 1-3 w Mistrzostwach Województwa w dyscyplinach sportowych 

wymienionych w § 4; 

2) trenerowi, za uzyskanie przez szkolonego przez niego zawodnika co najmniej 

jednego 

wyniku sportowego określonego w § 5 pkt 1. 

2. Wysokość nagrody nie może przekroczyć 3000 zł jednorazowo. 

§ 6.1. Zawodnik bądź trener może otrzymać wyróżnienia za szczególny wkład w 

rozwój sportu na terenie gminy: puchary, dyplomy, medale, listy gratulacyjne oraz 

inne nagrody rzeczowe. 

2. W jednym roku kalendarzowym zawodnik lub trener może otrzymać kilka 

wyróżnień  

Rozdział 3. 

Tryb przyznawania nagród i wyróżnień sportowych 

§ 7. Podstawą przyznania nagrody lub wyróżnienia jest złożony wniosek. 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla zawodnika może wystąpić: 

1) zawodnik; w przypadku osób niepełnoletnich wniosek winien złożyć rodzic 

lub jego prawny opiekun; 

2) trener lub klub sportowy; 



3) dyrektor placówki oświatowej. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dla trenera może wystąpić: 

1) klub lub związek sportowy; 

2) dyrektor placówki oświatowej. 

§ 8. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać do 30 kwietnia 

każdego roku kalendarzowego w sekretariacie Urzędu Gminy Wąwolnica lub 

przesłać drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Wąwolnica, ul. Lubelska 39, 24-

160 Wąwolnica (decyduje data stempla pocztowego) lub elektronicznie na 

formularzu opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem 

zaufanym albo podpisem osobistym 

§ 9 1. W przypadku zawodników ubiegających się o przyznanie nagrody lub 

wyróżnienia za wybitne osiągnięcia sportowe, wniosek powinien zawierać 

następujące informacje oraz załączniki: 

1) dane osobowe zawodnika, którego dotyczy składany wniosek; 

2) uzasadnienie wniosku zawierające opis jednego najwyższego wyniku 

sportowego osiągniętego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. 

Opis osiągnięcia powinien zawierać nazwę i datę zawodów sportowych, w których 

zawodnik brał udział oraz informacje: 

a) o zajętym przez zawodnika miejscu w zawodach sportowych; 

b) o szczeblu zawodów, w których udział brał zawodnik ubiegający 

się o przyznanie nagrody lub wyróżnienia; 

c) przez jaką instytucję sportową organizowane były zawody sportowe; 

3) zaświadczenie wystawione przez związek/ klub sportowy lub kopię dyplomu 

potwierdzające wynik sportowy, ujęty w złożonym wniosku. 

Zaświadczenie powinno zawierać następujące dane: 

a) imię i nazwisko zawodnika, 

b) nazwę i datę zawodów, w których zawodnik brał udział, 

c) dyscyplinę i konkurencję sportową oraz zajęte miejsce, 

d) nazwę instytucji sportowej organizującej zawody 

W przypadku załączników składanych w formie kserokopii, każda strona załącznika 

winna być potwierdzona za zgodność z oryginałem oraz opatrzona datą 

potwierdzenia zgodności z oryginałem. 

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych; 

5) oświadczenie zawodnika do celów podatkowych. 



W przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby niepełnoletniej, ww. oświadczenia 

powinien opatrzyć podpisem rodzic bądź prawny opiekun. 

2. W przypadku trenerów ubiegających się o przyznanie nagrody lub wyróżnienia 

za wybitne wyniki sportowe, wniosek powinien zawierać następujące informacje 

oraz załączniki: 

1) dane osobowe trenera, którego dotyczy składany wniosek; 

2) tabelę wypełnioną w oparciu o osiągnięcia sportowe zawodnika, którego 

szkolenie prowadzi trener ubiegający się o przyznanie nagrody bądź wyróżnienia; 

3) zaświadczenie wydane przez związek/klub sportowy potwierdzające uzyskanie 

przez szkolonego zawodnika wybitnego wyniku sportowego (zaświadczenie 

powinno zawierać następujące dane: imię i nazwisko trenera, imię i nazwisko 

szkolonego zawodnika, nazwę i datę zawodów, dyscyplinę i konkurencję, zajęte 

przez zawodnika miejsce); 

4) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych; 

5) oświadczenie trenera dla celów podatkowych. 

3. Wzory wniosków oraz oświadczeń stanowią załączniki do niniejszego 

regulaminu. 

§ 10. 1. Wnioski o przyznanie nagród opiniuje komisja złożona z czterech osób 

powoływana przez Wójta w drodze zarządzenia. 

2. Opinie komisji podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością 

głosów. 

3. Komisja dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków i przedkłada do 

Wójta protokół wraz z analizą wniosków. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku komisja wzywa do ich 

usunięcia w terminie 7 dni. 

5. Przyznawane nagrody finansowe zostaną wypłacone na rachunek bankowy 

wskazany w oświadczeniu do celów podatkowych, stanowiącym załącznik do 

złożonego wniosku. 

6. W przypadku wypłaty nagród dla zawodników niepełnoletnich, uprawnieni do ich 

odbioru są rodzice lub prawni opiekunowie. 

§ 11. 1. Wójt pozbawia nagrody lub wyróżnienia w przypadkach, gdy osoba: 

1) została zawieszona w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego 

związku sportowego lub klubu; 

2) zaprzestała bez usprawiedliwienia startów lub treningów 

3) została zdyskwalifikowana lub zawieszona w prawach zawodnika przez związek 

sportowy, klub lub stowarzyszenie kultury fizycznej; 



4) swoim zachowaniem sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub 

ogólnie przyjętymi obyczajami, naraziła na szwank dobre imię gminy lub klubu 

sportowego, którego jest członkiem. 

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia wójt zawiadamia na piśmie zawodnika 

lub jego rodzica/ prawnego opiekuna oraz jego klub sportowy, jak również określa 

sposób zwrotu nagrody lub wyróżnienia. 

3. Nagrodzony oraz wnioskodawca mają obowiązek niezwłocznie zawiadomić 

pisemnie wójta o wystąpieniu okoliczności, o których mowa powyżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY WĄWOLNICA 

DLA ZAWODNIKA ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

 

INFORMACJE O SPORTOWCU 
 

Wnioskodawca: 
 

 Klub, organizacja sportowa 
 Trener 

 Osoba fizyczna 
 Dyrektor placówki oświaty 

 

Imię i 
Nazwisko/Nazwa 

Wnioskodawcy: 
 

 

Nr telefonu: 
 

 

Adres: 
 

 

Dane osobowe zawodnika: 
 

Imię i Nazwisko: 
 

 

Imiona 
rodziców: 

 

 

PESEL: 

 

 

Data urodzenia: 

 

 

Adres zameldowania zawodnika: 

 

Ulica: Nr domu  Nr lokalu  

Kod pocztowy:   -    Miejscowość  

Gmina  Województwo  

Adres zamieszkania zawodnika – podać jeżeli jest inny niż adres zameldowania 

Ulica:  Nr domu:  Nr lokalu  

Kod pocztowy:   -    Miejscowość  

Gmina  Województwo  

 

 



 

 

INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH KANDYDATA 
 

Charakterystyka najwyższego wyniku sportowego osiągniętego w roku poprzedzającym 
przyznanie nagrody 

 

Miejsce 
zajęte 
w 
zawodach 
 

Dyscyplina 
sportowa 
 

Kategoria Nazwa 
zawodów 
 

Szczebel Zawodów 
(Mistrzostwa 
Województwa/ 
Mistrzostwa 
Polski,/Mistrzostwa 
Europy/ 
Mistrzostwa 
Świata) 
 

Organizator 
zawodów 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 

 

…………………………………………                                                                                   ………………………….…………….. 

podpis zawodnika/sportowca                                                                               data i podpis wnioskodawcy 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z Uchwałą Nr …………………………… Rady Gminy Wąwolnica z dnia   

2023 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych 

za osiągnięte wyniki sportowe. 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym, a ponadto że miejscem 

zamieszkania zawodnika, którego wniosek dotyczy jest teren gminy Wąwolnica. 

 

……………………………………...... 

data i podpis wnioskodawcy 

 

 



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY WÓJTA GMINY WĄWOLNICA 

DLA TRENERA ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE 

 

 
INFORMACJE O TRENERZE 

 

 

Wnioskodawca: 
 

 
Nazwa 

Wnioskodawcy: 
 

 

 

Nr telefonu: 
 

 

 
Adres: 

 

 

 

Dane osobowe trenera: 
 

 
Imię i Nazwisko: 
 

 

 
PESEL: 

 

 

 

Data urodzenia: 
 

 

 
Adres zameldowania trenera: 

 

Ulica: Nr domu  Nr lokalu  

Kod pocztowy:   -    Miejscowość  

Gmina  Województwo  

 

Adres zamieszkania trenera – podać jeżeli jest inny niż adres 
zameldowania 
 

Ulica:  Nr domu:  Nr lokalu  

Kod pocztowy:   -    Miejscowość  

Gmina  Województwo  



 

 
Charakterystyka najwyższego wyniku sportowego osiągniętego w roku 

poprzedzającym 
przyznanie nagrody 

 

Imię i 
nazwisko 
zawodnika 
 

Miejsce 
zajęte 
w 
zawodach 
 

Dyscyplina 
sportowa 
 

Kategoria Nazwa 
zawodów 
 

Szczebel Zawodów 
(Mistrzostwa 
Województwa/ 
Mistrzostwa 
Polski,/Mistrzostwa 
Europy/ 
Mistrzostwa 

Świata) 
 

Organizator 
zawodów 
 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

     
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

………………………………………….……                                                   …………………………………………………. 

        podpis trenera                                                                  data i podpis wnioskodawcy 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z Uchwałą Nr …………………………… Rady Gminy Wąwolnica z dnia   

2023 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych 

za osiągnięte wyniki sportowe. 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym, a ponadto że miejscem 

zamieszkania trenera, którego wniosek dotyczy jest teren gminy Wąwolnica. 

 

 

…………………………………………… 

data i podpis wnioskodawcy 

 

 



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
dla celów podatkowych o przyjęciu nagrody za osiągnięte wyniki 

sportowe * 
 

 

Dane zawodnika/trenera: 

Nazwisko: ………………………………….……………………………  

Imię: …………………………………………………….………………… 

Data urodzenia: ...............................................  

miejsce urodzenia ............................................. 

PESEL (lub NIP)** : .......................................... 

Miejsce zamieszkania: 

Kod pocztowy ...................................................  

Miejscowość :.................................................... 

Województwo: .................................................. 

Gmina:............................................................. 

Ulica:............................................................... 

Numer domu: ..........., Numer mieszkania:........... 

Miejsce składania informacji podatkowych : 

Urząd Skarbowy (adres): 

................................................................................................................. 

................................................................................................................. 

Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na które ma zostać wypłacona nagroda: 

................................................................................................................. 

................................................................................................................. 

Dane właściciela konta bankowego: 

Nazwisko: …………………………………………………… Imię: ………………………...……………………… 

Adres:………………………………………………………………………………………….…….…………….………… 

Telefon ……………………….….………… E-mail ………………………………………….……………………… 

 

........................................................... 

                              data i podpis 

 

* w przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby niepełnoletniej, oświadczenie 

powinien opatrzyć podpisem rodzic bądź prawny opiekun. 
** dla osób prowadzących działalność gospodarczą jest to numer NIP,  
w pozostałych przypadkach numer PESEL 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

Załącznik Nr 4 do Regulaminu 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W PROCEDURZE PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ 

ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE* 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Wąwolnica, ul. 
Lubelska 39, 24-160 Wąwolnica. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, który udziela odpowiedzi 
na pytania dotyczące przetwarzania Państwa danych osobowych. Kontakt z IOD 
jest możliwy pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl 

3. Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celu przeprowadzenia 
procedury przyznania nagród i wyróżnień za wybitne wyniki sportowe przez 

mieszkańców Gminy Wąwolnica zgodnie z uchwalonym regulaminem, w tym w celu 
rozpatrzenia wniosku i przyznania nagrody lub wyróżnienia1. 

4. Państwa dane będą przekazywane członkom komisji rozpatrującym wnioski pod 
względem formalnym i merytorycznym, a także mogą być przekazywane 
podmiotom wspierającym w zakresie obsługi i konserwacji systemów 

informatycznych oraz instytucjom bankowym. Dane laureatów zostaną również 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Wąwolnica. 

5. Dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla 
jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez 
ustawy i rozporządzenia kompetencyjne. 

6. Podanie przez Państwa danych jest dobrowolne, ale konieczne aby ubiegać się 
o nagrodę lub wyróżnienie za osiągnięte wyniki sportowe. 

7. Ponieważ przetwarzamy Państwa dane osobowe, macie prawo do: 
• dostępu do tych danych oraz otrzymania ich kopii; 

• sprostowania danych jeśli są błędne, uzupełnienia danych jeśli zauważycie 

Państwo, że są niekompletne; 
• ograniczenia przetwarzania danych np. jeżeli zauważycie Państwo, że Wasze 

dane osobowe są nieprawidłowe, do czasu sprawdzenia ich prawidłowości – na 

okres pozwalający nam to sprawdzić; 
• usunięcia danych np.: kiedy Państwa dane nie będą już potrzebne do celu, dla 

którego zostały zebrane; 

• sprzeciwu wobec dalszego przetwarzania danych w przypadkach, gdy macie do 

tego prawo. 

8. Jeśli uznacie Państwo, że przetwarzamy Wasze dane osobowe niezgodnie z 
przepisami prawa, możecie wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane przez nas 

automatycznie i nie będą podlegały profilowaniu 
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z informacją o przetwarzaniu danych 

osobowych. 
 

…………………....………………………… 
 (data i podpis) 

 
* w przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby niepełnoletniej, klauzulę powinien opatrzyć podpisem 

rodzic bądź prawny opiekun. 
1Podstawą prawną przetwarzania jest zatem wykonanie zadania realizowanego w interesie 

publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi, na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w zw. z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. 


	UCHWAŁA NR XLVI/348/23 RADY GMINY WĄWOLNICA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


